PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 4781/2022

Assunto: Vistoria para remoção de árvore na Rua Henrique Hasmann, no Jardim Maria Amélia I, ao

lado do número 31, assim como outras providências em toda extensão da área verde.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à vistoria para remoção de árvore na Rua

Henrique Hasmann, no Jardim Maria Amélia I, ao lado do número 31, assim como outras

providências em toda extensão da área verde.

O presente pedido atende reivindicação de moradores que residem nas

proximidades, vez que a referida árvore está inclinada apresentando risco de queda, o

que poderá atingir as residências. Ademais que seus grandes galhos e folhas estão

pendurados devido às últimas chuvas fortes, o que pode trazer problemas às residências

próximas.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

assim como uma vistoria em toda a extensão da área verde que abrange a rua citada a

fim de evitar acidentes com danos materiais e, o mais preocupante, envolvendo vítimas.

  Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

 Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4781/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R